
45Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.650
<#ABC#576320#45#661012>

PORTARIA Nº 229, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais,
considerando os dispostos na Lei estadual nº 20.756, de 28 de 
janeiro de 2020;
considerando os dispostos no Decreto estadual nº 8.940, de 17 de 
abril de 2017, que regulamenta a avaliação especial de desempenho 
do servidor público civil em estágio probatório na Administração 
Pública direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo;
Considerando ainda o Despacho nº 1444/2025 da Gerência de 
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta pasta, constantes dos 
presentes autos de nº 202500005031449,
RESOLVE:
Art. 1º INSTITUIR, no âmbito desta Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, a Comissão de Avaliação 
Especial de Desempenho - CAED, visando proceder a avaliação 
especial de desempenho do servidor público civil em estágio 
probatório na Administração Pública direta, autárquica e fundacional 
do Poder Executivo.
Art. 2º Designar para a composição da comissão, sem prejuízo de 
suas atribuições regulamentares, os servidores abaixo relacionados:

IDENT. 
DOS 

MEMBROS

MEMBROS CPF CARGO

Titular 1 Victor Ribeiro 
Silva

***.528.641-** Gestor de 
Tecnologia da 

Informação
Titular 2 Darlan de Sousa 

Rodrigues
***.658.941-** Analista de 

Gestão Gover-
namental

Titular 3 Murilo Velozo 
Macedo

***.890.301-** Gestor Jurídico

Suplente  
do Titular 1

Christiane de 
Amorim Brandão

***.659.861-** Agente de 
Fiscalização 
Agropecuário

Suplente do 
Titular 2

Alexandre 
Ribeiro Cardoso 

da Silva

***.505.031-** Fiscal Estadual 
Agropecuário

Suplente do 
Titular 3

Kleber Guedes 
Medrado

***.181.915-     
**

Gestor de 
Planejamento e 

Orçamento
Art. 3º Compete à Comissão de Avaliação Especial de Desempenho 
o disposto no artigo 26º do Decreto nº 8.940, de 2017.
Art. 4º Os casos omissos de que trata esta portaria serão resolvidos 
pela Comissão Central de Avaliação Especial de Desempenho da 
Secretaria de Estado da Administração.
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando a Portaria 264/2024 objeto dos autos nº 202417647001980, 
e disposições em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#576320#45#661012/>

Protocolo 576320
<#ABC#576345#45#661040>

EXTRATO DE TERMOS DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos 
do Convênio nº 901166/2020/MAPA.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionários: Conforme tabela abaixo.

   N° MUNICÍPIOS / 
PROCESSO

TERMO DATA DE 
ASSINAT.

1 Caldas Novas 
/202517647003760

043/2025 23/10/2025

2 Cabeceiras 
/202517647003301

048/2025 23/10/2025

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 23 dias de 
outubro de 2025.

PEDRO LEONARDODE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#576345#45#661040/>

Protocolo 576345

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#576150#45#660825>

SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2025 - SER

CONTRATAÇÃO Nº 115016 (SISLOG), PROCESSO SEI N° 
202500005019425

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) RETOMADA - 
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nos termos do 
art. 28, inciso I, da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e 
na forma do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. 
Seguem abaixo os dados da contratação:

Lote Único
Descrição do item 001
Código 893 - Serviços de Engenharia, ART de Instalação.
Informações Adicionais
Adequação da cabine de medição, reparo da rede subterrânea de 
média tensão, manutenção da subestação principal (transforma-
dor 1MVA, cubículos K1-K5), manutenção da
subestação de geradores (transformador 3MVA, grupos 
geradores), manutenção da subestação de chillers (transformador 
2,5MVA, cubículos K1-K2), compreendendo o
comissionamento, startup completo do sistema, treinamento 
operacional e documentação técnica, conforme normas técnicas 
e legislação aplicável, nas quantidades e
especificações estabelecidas neste instrumento.
Período (Meses) 6
Quantidade 1
Unidade servico (s)
Participação Ampla Participação
Local de Entrega Centro de Convenções de Anápolis
Diferença Mínima R$ 100,00
Valor Unitário R$ 534.787,68
Valor Total R$ 534.787,68

      
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 08:00 
(horário de Brasília-DF) do dia 10/11/2025.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro 
de fornecedores do Estado. O fornecedor interessado 
encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, 
a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a 
data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica 
de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Edital, 
Projeto Básico , Minuta Contratual,  e demais documentos da 
contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.
go.gov.br e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. 
Maiores informações pelo telefone: (62) 3030 - 1474.

PAULO ROGERIO MENDES DE QUEIROZ
Agente de Contratação - Pregoeiro

<#ABC#576150#45#660825/>

Protocolo 576150

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8f8d620a


